



Der Deutsche Allergie- und Asthmabund informiert:

#### 22.4.2021 DAAB Warnhinweis:

Diese Meldung enthält folgende Information:

- **Hinweis für Cashew-Allergiker (Seite 1)**  
Rückruf: Rossmann ruft enerBIO Tomate Basilikum Streichcreme zurück, da Cashew als nicht gekennzeichnete Zutat enthalten ist.
- **Hinweis für Sellerie-Allergiker (Seite 2)**  
Rückruf: Bauernland Mediterranes Gemüse der Firma Weinbergmaier GmbH kann nicht gekennzeichnete unbeabsichtigte Einträge von Sellerie enthalten
- **Hinweis für Milch-Allergiker (Seite 3)**  
Rückruf: Bio Schokolade „Little Love Dark Vanilla“, vegan, enthält nicht gekennzeichnete unbeabsichtigte Einträge von Milch

#### Rückruf: enerBio Tomate Basilikum Streichcreme von Rossmann wegen nicht gekennzeichneten Cashewkernen

Der DAAB ist darüber informiert worden, dass Rossmann den Brotaufstrich enerBIO Tomate Basilikum zurückruft, da die Gläser falsch etikettiert wurden. In den Gläsern der u.g. genannten Chargen kann sich **fälschlicherweise** das Produkt **enerBio Streichcreme mit Paprika und Cashewkernen** befinden.

Betroffen ist:

**enerBio Tomate Basilikum Streichcreme von Rossmann**

|  |                            |
|--|----------------------------|
| <b>Packungsgröße:</b>                  | <b>180 g</b>               |
| <b>EAN:</b>                            | <b>4305615677521</b>       |
| <b>Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD):</b> | <b>13.07.2022 L09 ECPB</b> |
|  | <b>13.07.2022 L10 ECPB</b> |
|  | <b>13.07.2020 L11 ECPB</b> |

Das MHD befindet sich auf dem Rand des Deckels.

**Das Produkt ist für Verbraucher\*innen, die auf Cashew allergisch reagieren nicht geeignet.**

Der Artikel enerBio Tomate Basilikum Streichcreme mit den obenstehenden Mindesthaltbarkeitsdaten kann in einer Rossmann Verkaufsstelle zurückgegeben werden. Der Kaufpreis wird selbstverständlich erstattet.

Weitere Informationen erhalten Verbraucher beim ROSSMANN Kundenservice unter 0800 – 76 77 62 66 (erreichbar Montag bis Freitag von 9.00 – 18.00 Uhr)



## Rückruf: Bauernland „Mediterranes Gemüse“ von Weinbergmaier

Der DAAB ist darüber informiert worden, dass der österreichische Hersteller Weinbergmaier GmbH den 2,5 kg Beutel „Mediterranes Gemüse“ der Marke Bauernland zurückruft.

Im Rahmen der Qualitätskontrolle für die Charge 240248 mit dem Mindesthaltbarkeitsdatum „September 2022“ ist aufgefallen, dass unbeabsichtigte Einträge von Sellerie auftreten können, die nicht auf der Verpackung aufgeführt sind.

Betroffen ist:

**Bauernland Mediterranes Gemüse**

**Packungsgröße: 2,5 kg**

**Chargennummer: 240248**

**Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD): September 2022**



MHD und  
Charge

**Das Produkt ist für Sellerie-Allergiker nicht zum Verzehr geeignet.**

Andere Chargen sind nicht betroffen und können bedenkenlos verzehrt werden.

Das Produkt kann in den jeweiligen Filialen zurückgegeben werden. Der Kaufpreis wird selbstverständlich erstattet, auch ohne Vorlage des Kassensbons.

Für Verbraucheranfragen ist in Österreich eine Hotline unter der Telefonnummer +43 50 40 20 36 51 eingerichtet worden.

## Rückruf: Dunkle Schokolade „Little Love Dark Vanilla“, vegan, 65g Tafel des niederländischen Herstellers Lovechock B.V. enthält nicht gekennzeichnete unbeabsichtigte Einträge von Milch

Der DAAB ist darüber informiert worden, dass der niederländische Hersteller Lovechock B.V. in Kooperation mit Genuport Trade GmbH die 65g Tafel „Little Love Dark Vanilla“ zurück ruft, da im Rahmen von Stichproben festgestellt wurde, dass die als „milchfrei“ ausgelobte vegane Schokolade das Milcheiweiß Casein als unbeabsichtigten Eintrag in Mengen enthält, die bei Verbrauchern mit Milcheiweißallergie zu allergischen Reaktionen führen können.

Betroffen ist:

**Dunkle Bio Schokolade „Little Love Dark Vanilla“ von Lovechock**

**Packungsgröße: 65 g**

**Chargennummer: 200706DV**

**Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD): 06.07.2021**



**Das Produkt ist für Milch-Allergiker nicht zum Verzehr geeignet.**

Andere Little Love Produkte sowie andere Chargen des o.g. Produktes mit anderem MHD sind nicht betroffen und können bedenkenlos verzehrt werden.

Konsumenten, die betroffene Little Love Produkte gekauft haben, können diese entweder

- in den Handel zurückbringen, wo ihnen der Verkaufspreis erstattet wird, oder
- an Genuport Trade GmbH, Gutenbergring 60, Qualität, 22848 Norderstedt senden, von wo sie Ersatz erhalten

Weitere Informationen: [info@genuport.de](mailto:info@genuport.de) oder Tel: +49 40-52841-01

---

Sollte sich Ihre Email-Adresse ändern oder möchten Sie in Zukunft „Allergie-Warnhinweise“ oder die „Zutaten-Hinweise“ des DAAB nicht mehr erhalten, so senden Sie uns per Email ([warnhinweis@daab.de](mailto:warnhinweis@daab.de)) unter dem Stichwort „Warnhinweis“ eine kurze Nachricht.